ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS NOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

“Oirys i e gt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
g e Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL K140 M3 VAR e-mail: projetos apae@gqinail. com- Fone:(031)3851.3952

PRESTAGCAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
PARCIAL 15
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2024

i
APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

AV

Pﬁael Blcalho Garcia

residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.808
OPF: 059.153.556-41
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA(;AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@gmai.com- Fone:(031)3851.3952

AVAL JOAG T1ONT EVADE

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 56/2024

Jodo Monlevade, 06 de Outubro 2024

llm?3. Sr2
Jordana Perdigéo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - 152 Parcela

OSC: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n°03/2023

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO — Anexo lI;
- Relatério de Execucgéo Financeira - REF — Anexo lI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizag&o da contabilizagéio dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

.

Presidente da OS¢/

Raphael Bicalho Gercia

N Izuldante - APAE/IM

N\ REG:MG-11.971.806
CPF. 059.153.556-41

Recebido em: :)? p? / 1 !!l Dng Responsave

ol
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ball, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE FOAG LLONT EVADT

e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias dej
habilitag&o/reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual €
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da
atencdo em salde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
equipaentos, recursos humanos adequados ao atendimento

terapeutico especializado e acompanahmento com equipe

interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 08/10/24 a 06/11/24

TIPO DE PARCERIA TERMQ DE Fomento N° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | RS$ 144.500,00

x Parcela 15% no valor de R$ 8.500,00
PRESTAGCAO DE CONTAS 2
¢ Data do Repasse: 04/11/2024 ,
. A & /Tc-g / o
— 1 -DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: Raphael Bicalho Garciu

Idente - APAE/ M

RG: MG-11.971.806

CPF: 059.153.556-41

— Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

autista;

envolvimento familiar;

e Manter as atividades didrias de habilitac8o/reabilitacdo da pessoa com deficiencia intelectual e
transtorno do aspectro autista na instituigdo, através da oferta da atencéo integral em saude, com
condi¢ées técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terap@utico especializado e acompanhamento com equipe interdiciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.

» Promover habilitagio/reabilitagéo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transporto do aspecto

¢ Realizar avaliagéio diagnostica por equipe interdisciplinar,
« Realizar atendimentos terap&uticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,

favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral s6 usuario, bem como

%



ASSOCIAQAG DE PAIS E AM!GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

APAE JOAO MONI EVADE

e TEA;

de assisténcia social;

« Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia intelectual

« Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento;
« Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discurséo dos casos clinicos;

« Promover articulagbes e capacitagées com os servigos de salde e instituicbes educacionais e servigos

o Enviar relatorios e demais documentactes quando for solicitado;

» Envolver A participagéo familiar no processo terapéutico e de alta;

« Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servicos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos;

« Organizar documentagbes, agenda de atendimentos e recepgéo dos pacientes e seus

realizado na sede ou
externamente.

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

acompanhantes.
p—
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | CUMPRIMENTC NAG ATENDER A
PREVISTA DE | NUMERODE | DAS AGOES |0\ ANTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO | 7 4
ATENDIDAS ( ) parcialmente NAO CUMPRIR AS ACOES
P PROGRAMADAS)
Promover a prestacéo de
servicos de Assisténcia | 20 pessoas por 28 Sessétes Sim
Social més 23 Usuarios
Promover o | Comunidade da
gerenciaimento da | APAE de Jodo
atividade administrative Monlevade Sim
para realizagdio dos
ﬂendémen‘cos aos
wuarios da OSC.
~romover a prestacéo de | Comunidade da
Servicos Gerais APAE de Jodo Sim
Monlevade
Transportar alunos da | Média de 15 Sim
APAE que necessitam de | alunos e
atendimento clinico | usuarios/dia. 34

A

Raphael Bicalho Garcia
sidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF. 059.153.556-41




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
LS ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

APAE JOAD MONTEVARE

Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24

e-mail: projetos apae@gamail.com- Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a Prestagdo de | Pagamento de profissional para
Servico de Assisténcia | atendimento ao publico alvo na sede
Social da entidade: Assisténcia Social:
20 horas semanais, conforme Qutubro/24 Outubro/24
cronograma da OSC.
Gerencialmento da Atividade | Atendimentos ao publico,
Administrativas dos | manutengdo do cadastro dos
atendimentos aos usudrios da | usuarios, elaboragdo de Relatérios
0OsC. de Atividades e Gestéo e elaboracéo
de Planos de Agao da OSC: Auxiliar Outubro/24 Outubro/24
Administrativo: segunda-feira &
sexta-feira, no horéario de 07h00min
as 11h00min e de 13:00 &s 17:00h.
Promover a prestagio de | Pagamento de Professional para
Servigos Gerais Servigos Gerais na sede da OSC.
40 horas semanais, segunda & Qutubro/24 Qutubro/24
sexta-feira, no horario de 06h30min
as 13:00 e de 14:30 as 16:00
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de
que necessitam de | combustivel para 03 (trés) veiculos
atendimento clinico realizado | da APAE.
I m—— Outubro/24 Outubro/24
Placas dos veiculos: HNC
5578, HLF 6829 e QUV 2482

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
\ RG:MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
s ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

i\

. 4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejmi@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

uncdo: Assistente Social
ula Leci Pereira

ata: 24/10/2024
Atividades: Atendimento as
[familias

s

Jo&o Monlevade,31 de outubro de 2024

Raphael Bicalho Garcia
Presidente da OSC

Bicalho Garcia
"%l'!'.‘é'm. - APAE/IM
RG: MG-11.97L.
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jo3o Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ M©19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 \\ \
— & .‘k e

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF; 059.153.556-41

APAE
de RELATORIO DE ATIVIDADES OUTUBRO DE 2024

Jodo Monlevade

Jodo Monlevade, 24/10/2024

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

PROFISSIONAL:IULA LECI PEREIRA COMPETENCIA: OUTUBRO 2024

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: SERVICO SOCIAL APAE JOAO MONLEVADE

= 2 PERIODODE REALIZACAO( | PROFISSIONAL ({S)
ME D
NOME DA ATIVIDADE/AGAO BREVE DESCRIGAO DA ATIVIDADE DATA INICIAL E FINAL) ENVOLHIBG 5]

lula, Priscila,

i brielle,
Discuss3o de casos, Tracar objetivos de tratamento — PTI,| 02/10- 09/10-14/10-16/10- _.m:mm.m. Gaou
Josefina, Solange,

Reunido de Equipe reunido de equipe, Roda de conversa em grupo 23/10 Ao

¢

0N, ot

\i

( ( tulqLegf Pereira
. As e Social
CRESS23451




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba(i, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219,155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Raphael Ennrv ME/IM

el

Ino Garcia

e -
PG 11,971 806

CPF- 059.153.556-41

Reunido do CMDCA Reunido presencial 15/10/2024 Assistente Social
. . . . i Ges 2 ili tendime [ . .
1 — Atendimento: Gabriel Batista Ferreira dos Santos OrtEntacies o amilia® Atenpinento prasencial 07y40/2024 Assistente Social
21/10/2024
2 — Atendimento: Selena Pierre Oliveira Silva OrientagBes 3 famflia e atendimento presencial 02/10/2024 Assistente social
09/10/2024
S ; ; ; 07/10/2024
. . i famil _ . .
3 - Atendimento: Kayene Victori Gongalves Lourengo Orisntagaess tamillae AEnEIEne Hesentis 09/102024 Assistente Social
4 — Atendimento: Jonas Hudson Figueiredo Coura Orientagdes a familia e atendimento presencial 08/10/2024 Assistente social
. i ial i des 2 ili : . 5
5 — Atendimento: Arthur Gabriel Santos Miranda Viera Atendimento presencial e orientacdes a familia 10/10/2024 Assistente social
" . . 24 . :
6 — Atendimentos: Victor Hugo Torrealba Rodriguez . . . . . 08/10/20 Assistente Social
Orientac@es a familia e atendimento presencial
: . ; Orientacdes a familia e atendimento presencial . .
7 — Atendimentos: Lorenzo Gabriel Freitas 02/10/2024 Assistente Social
Ho\HRNQMb

l'oreci Perefy
€nte won_.mha
S 23457




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Jo&io Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.,155.282/0001-24
'wahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

email: teleapaejn 1hoo.com.br -

K3 i
" 20k teNE

)
2

A/

k-

. . . Orientagdes 2 familia e atendi esencial 10/2024 , .
8 — Atendimentos: Sophia Gongalves Santos de Oliveira MR aes Ay Rk N R ce S8/ Assistente Social
i e : : 1 4 . :
9 — Atendimento: Keyllon Ravy dos Santos Gongalves Orientagdes a familia e atendimento presencial 0207202 Assistente Social
. i Ses a famili tendi r ial 07/10 . .
10 — Atendimento: Alicia Santos de Oliveira Ofieitagtis il ERyendimento geessne!s /10/2024 Assistente Social
21/10/2024
: & - : ; 24 : ;
11— Atendimento: Ester Santiago Santos Orientacdes a familia e atendimento presencial 09/10/20 Assistente Social
12 — Atendimento: Rafael Marcelino de Oliveira . . s " . . 01/10/2024 Assistente Social
Orientagdes a familia e atendimento presencial
. ; Ori Bes a famili 08/10/2024 \ .
13- Atendimento: Nycolle Victorya Leite S. de Oliveira HERMAGORS iaiila 120/ Assistente Social
14 — Atendimento: Carlos Augusto de Souza Lemo OrientagBes a familia 00 10/2026 Assistente Social
: Car gusto uza Lemos ¢ 23/10/2024

o 4

{ :;V# yPereira

Assisiefite Social

SRrECe anarA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
t - Fone:(031)3851.3952

@yal

&
s
IR0 z_o».:m.,,

100.Co

\
\F L

ia
aphael Bicalho Garc
8 vmomaazno - APAE/IM

RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

15 — Visita Domiciliar: Alana Sofia Oliveira Souza Orientagbes a familia Guidoianas Assistente Social
16 — Atendimento: Maria Eduarda Vieira Teleste Orientagbes'a familia 10/10/2024 Assistente Social
17- Atendimento: Davi Henrigue de Souza Ribeiro Orientagdes a familia 08/10/2024 Assistente Social
18 — Emanuelly Vitéria dos Reis Onensctes aantlia 24/10/2024 Assistente Social
19 - Miguel Luiz Marques de Souza CifigaigHes SRl 23/10/2024 Assistente Social
20— Davi Lucas Souza Santos Qrietegaes & tamls 07/10/2024 Assistente Social
21 - Lucas Henrigue Domingues de Oliveira Avaliagdo e entrevista psicossocial 22/10/2024 Assistente Social
22 - Jodo Lucas Vieira Avaliacdo e entrevista psicossocial 22/10/2024 Assistente Social

.~ mmm 234571
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE ;
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA / .\\\
: Rua Palmas, 234, Bal, Joio Monlevade — MG, CEP; 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24 Gq ™ -
ffgo zo%q% email: ¢ im@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 Raphael Bicalho Gercia
_ Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.5565-41
i g . Orientagdes a familia ] .
23 — Miguel Benicio BragaBicalho 07/10/2024 Assistente Social

NUmero de atendimentos: (Atendimentos e orientagdes / avaliagdo / visitas domiciliares ): 29 SessGes 23 Usudrios

Reunides — PTl - 06 reunides.

“wila b ‘
A \ ereir

1Sb€7 553
® 1e00g ww:wﬁmwmq
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& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
NP ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

'Lj:t ; un‘s_"_:';;" Rua Palmas, 234, Bai, Josio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
P e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATAI/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Ll?mc;ﬁo: Aux. Administrativo I !
énia César t
Atividades: Atualizando o Sistema ‘ ;
BPA SUS { .
{ *

|

—~ / /
,54%4 ol [
Raphael Bicalho Garéia
Presidente da OSC I

Garciad
Taghoct B /4
RG:MG-119

T
Cpr.059.153.356-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE

DE RELATORIO DE ATIVIDADES OUTUBRO 2024

JOAO MONLEVADE

NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERIODO ATIVIDADES

- Execucgio dos servigos administrativos realizados:

- Atendimento ao publico e telefonico;

& « Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;

« Organizagéo de pastas prontudrios dos pacientes;

- Matricula e registro de informacgtes no Boletim de Produgéo
(BPA) dos pacientes novatos;

OUTUBRO 2024 » Conferéncia de planilhas, relatérios de produgéo dos

profissionais;

» Atualizacdo de arquivos e cadastros de informacg@es dos
pacientes no programa BPA,;

« Digitagdo da producdo no Boletim de Producdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-1) e processamento no Sistema de
Informacg&o Ambulatorial (SAI/SUS);

« Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;

» Controle do registro de ponto dos funcionarios.

7 s/ o -
/ (il of . , ) Z y ’_
; icatho Garcia b, Qi 1ediiosen (

R Eents. APAE 1 edisey

ggg};ﬁg‘gﬁl Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2024.

~ .
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

[Func@io: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagéo da
sala do Desenvolver 11

;/W_A“//f AL

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2024

Raphael Bicalho Garcia
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF; 059.153.556-41




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

727 Rua Palmas, 234, Bati, Jodio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155,282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam os

veiculos mensalmente

Loeibr/

Raphael Bicalho
Pp dente APAEG/%?G
G-11.971.806
39453.556.41




MES: OUTUBRO 2024

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Débora Leite
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitoéria de Freitas Paixdo
Laura Efigénia Couto Romé&o
| Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Goncgalves Santos Oliveira
Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Licia Rodrigues

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bavi, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024

oy

¢ Bicalho Garcid
Re residente - A AE/IM

BARRO M e
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario

Santo Hipdlito
Jose Elodi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

José Eldi
Industrial

Serra

José Eldi
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto
Teresdpolis
Nova Esperanca
Loanda

Lourdes

A (-J
i



2 is ASSOCIACﬂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e TN Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Rl ey Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 20:&4/ )
/44-(’ '/r‘

MES: OUTUBRO 2024 R“’,:‘;SLESG“.’T&E&'@'“
N o3 856.41

l USUARIOS BAIRRO

Adair Cota Barcelos Lourdes

Cléa Aparecida de Souza Palmares

Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
| Gemilson Wagner Alves Industrial

Indila Vitéria Silva Metaltlrgico

Marcos Araujo Freitas Palmares

Maonica Souza Miranda Lourdes

Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova

Vinicius Oliveira Maia Serra

Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca

~ -\\
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Gl . Rua Palmas, 234, Bail, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
AT R EaR e-mail: projetos apae@agmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Hli
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

0OSC PARCEIRA

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagéo/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual g
transtorno do espectro autista na instituigéo, através da oferta da
atengéo em salde, com condigdes técnicas, instalagfes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipaentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapeutico especializado e acompanahmento com equipe
~ interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclus&o
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabaiho.

PERIODO DE EXECUGAO 08/10/24 a 06/11/24

TiFG BEPARCERIA Termo de Fomento n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | pg 144.500,00

< Parcela 15° no valor de R$ 8.500,00
PREST ;
ACAO DE CONTAS Data do Repasse: 04/11/2024

- Lol

Fernando Vieira Barbosa " Raphael Bicalho Garéia
Contaddr da OSC Presidente da OSC
CRC —{79.875 :
. Raphael Bicalho Garcia
Fonardo s 0o e
CRC-MG 79.875/0-2 CPF: 059.153.556-41 1

G
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APAL JOAD MONI EVADE

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ball, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@arail com- Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

) 7z

il A

Fernando Vieira Barbosa 082 Raphael Bicalho Garcia
COéuag r dg E?sc ndo \igira B2 Presidente da OSC
RC |- 79.875 fefn .

' NG9 g1510-2 Raphael Bicalho Garcia

‘; CRCMD T residente - APAE/IM i
' RG: MG-11.971.806 o
CPF: 059.153.556-41 Q6o

!
|



G3361310095938781
g 13111/2024 10:12:51

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58597-1ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Ot balaneste Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor RS Salde
07/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/11/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00C
04/11 16:22 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/11/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 8.500,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/11/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 654,480
05/11 07:35 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/11/2024 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 3.024,55D
05/11 07:34 KENIA CESAR RODRIGUES
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.501 1.200.44 D
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.502 2.3569,72D
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
05/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.23919C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.601 1.104,50D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
06/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.602 88,11D
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.19261C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/11/2024 0000 00000 998 SALDO g,00C
Invest. Resgate Autom. 171,10C
Saldo 171,10C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
—_ IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saido de fundos de investiments
BB RF CP Automético e ' I o 171,38
*%% A CONTA NAQO FOI MOVIMENTADA *** =

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/)
RG: MG-11.971.806
mml

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

=L



ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA(}AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
E Rua Palmas, 234, Ball, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ARAE AT AOHT FYATE e-mail: projetos apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 02/2023

PERIODO: 08/10/24 a 06/11/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
w7i10/24 | LI SALDO R$ 126,23 | 99/11/24 L] DESPESAS COM R$ 7.327,30
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[0 REPASSE DA
PUBLICA
[0 DEVOLUGOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA 06/11/24 | MATERIAL DE CONSUMO | R$  1.104,50
(Item 8) (Item 5)
[0 OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE | R$ 0,00
(item 8) (Item 6)
(] DESPESAS COM
PRESTADORES DE R$ 0.00
SERVICO (ltem 7)
L1 TARIFAS BANCARIAS RS 0,00
(se houver)
~~ ... |TOTALDE G R
24 | RECEITAS R$ 8.626,23 06/11/24 | TOTAL DE DESPESAS R$ 8.431,80
- & - 06/11/24 | SALDO RS 194,43

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacgéo financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancdria até o encerramento de conta bancéaria.

¢  Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancério.

( .ﬁ';‘?ﬂ /Lc’ éf?a/f/%——

Raphael Bicalho Gércia
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baul, Jodo Monlevade — MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE MIAGH MION EVADE

e-mail: projetos apae@amail. com- Fone:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO .
FUNCAO MES DATA DA
REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
I ; Aux.
) ke G Administrativo |  Outubro/24 RS %88 05/11/24
: ; Assistente
_2’)_\ | lula Leci Pereira o Outubroi24 | e 2.350.72 05/11/24
., Gilcelene da Cruz Silva Servigos Gerais Outubro/24 RS 1288 55 05/11/24
K Encargos FGTS Outubro/24 | R$ 654,48 05/11/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.327,30

"

Fernando Yieira Barbosa

Contador da OSC
CRC +479.875

. .u;\‘ﬁé’;g B’;i’bm
CRC-MG T9.87 5i0-2

YA A

Raphael Bicalho GafCia
Presidente da OSC

Raphael delho Garcia
residente - AP, M
RE: MG-H.!?
CPF: 059.153.556-41



ASSOCL\";JKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONIEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kmia Cesar Rodrigues 411010 46 Admlf{ih:itivo - Salde
Codigo | Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2416,63
1008 Diferenca de Salarial 5,00 138,95
1009 Gratificacdo de fungdo 1,00 1.000,00
1010 Diferenga Ferias 1,00 124,00
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 340,36
108 IRRF 15,00 85,78
712 Desc, Empréstimo do Empregador 4,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
3.679,58 655,03
Valor Liquido 3.024,55
— Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 3.679,58 3.679,58 294,36 3.114,78 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUI DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
) ", " 7’ % 1 N
08/ A4 hirved. Qs /)LeoQwagun
DATA ASSINATURA DO FUNCIO[QARIO

P ———— s ot

Fago com Rectirsos Pablico P

' servizns foram p estadus
Parceria - Termo de Fomento & /ou 0s mule jiais foram racebigos
N _ 5 J & ?
Em /‘.)'/ . 1 WV e W
"Presidente Y . - . AT —
) APAE/IM AP AE . de Jodo Monlavade




05/11/2024, 07:44 Banco do Brasil

95/11/2024 - BANCO DO BRASIL - ©7:34:43
222002220 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA a5/11/2024
NR. DOCUMENTO 552,220.008.049,475
VALOR TOTAL 3.824,55

#*xFk%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49.475-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.597
NR.AUTENTICACAO 3.4AC.1EE.AS2.F28,.F66

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

A4

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.0.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bh%3F avalie=sim ‘ 304



STt
“pp ot

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palinas, 234, Bat, Jodo Menlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejmig’email.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: OUTUBRO/2024

s

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF. 059.153.556-41

Contratante: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César Rodrigues CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia

Entrada

Inicio do Fimdo Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo .
1 |ot o W03 13 00 .02, oo Opan Redteoruns
2 |06 53 100 12 0} 1M 00 (g, . Wedity WA
3 lonog 102 12 59 1103 Wing Oucun Nedadyusn
4 )! 1o 13: 0; g Y, < %

14

06 59 10| 1% 03 \r: &2, imI{J "ru—tA
15 |on:04 IS, j32 52 11O :
16 12 00 s 59
5 1 03
L 04 S

2! AOds /

000

\ DA
29 J-0 ) 1101 oo, Wediidi
30 |06 <9 1100 120 03 , Qmm /édugm
31 lo1.0) ) 13.00 o) Yoo Kdmoma




ASSULIALAU DE PALS E AMIGUS DUS EXCEFLLIUNALS DE JUAU MUNLEVAUE - APAE

! Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
[Jo;éo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iu‘a Leci Pa‘eira 251605 52 OperacionaISaCrde- Serdi/Pipa
Codigo Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 22,00 1.772,20
9 Horas Atestado 8,00 644,43
1008 Diferenca de Salarial 5,00 154,29
93 Desc, Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 210,20
Total Vencimentos Total Descontos
2.570,92 211,20
Valor Liquido 2.359,72
Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.570,92 2.570,92 205,67 2.006,12 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LtQu?A DISCRIP@;; NESTE RECIBO
3 r ) -
QD 1) sy A L/O_ ,
DATA ASSINATURA DO FUI’&C[ONARIO
Pagc com Recursos Publice ' i R
SleEo0 Qus 5 S5E sFC(.‘S ?’O"'H'T‘- D Bslalss

Parceria = Termo de Femento
N __ Q3 /008 A

Vi Em 09,4 M. /34
AﬂAacz/ / _
Presidente _H/L§¢»4=a A
APAE/IM AR AE . doJozo Monlevada

& ou os mztenizis foram recabizos




05/11/2024, 07:44

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 87.44.07
2220962220 SEGUNDA VIA @eel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
FINALIDADE: 86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO 5.A.
AGENCIA: 3859-7 - JOAD MONLEVADE MG
CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: TULA LECI PEREIRA

CPF/CNP3: 0873.585.596-66

VALOR: R$ 2.359,72
DEBITO EM: ©5/11/2024

DOCUMENTO: 118582

AUTENTICACAO SISBB: 2.089D.F9D.AD1.B25.02C

;Z 4

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.

CPF: 059.153.556-41

hitps://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.0.0#/template/~2Fconsultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim
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ASSOCIACE.O DI PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:@O ESPECIAL MARIA SENHORINIIA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPIN°19.155.282/0001-24

eqmail: projetos.apacimi@iemail.com - Fone:(031)3851.39352

FOLHA DE PONTO
PERIODO: OUTUBRO/2024

Z (ol

Raphael Bicalho Garciu
Presidonta - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-4

Contratante: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionéria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0120

Dia | Entrada inicio do Fimdo Saida Assinatura do Funcionéario
intervaio intervalo . & v

1_ 10T o0 Mroy | Jada beldsorixo

2 | ooz | miof ) 3 OO o Bla S R |

i 06’ 53 1202 Nado Ssu Yuao

1000 1Bdo Voo Wouviten
ey 103 by \Jiu (\{uu_m
ONL Of 11:02 }2: S3 Peof Wl s S ]
:; 0N o3 b6, S W Pula o&u o

ml JAM vmu ”

G’ <2

JADFI

24

o039,

1200

Jv

DALY




@/%4%
Gottir

CLINICO GERAL
CRM-MG: 21.750

n ot

ael Bicalho Garcia
g n's'sldento - APAE/IM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

Cny
q 'f",.»—aa iy v\ .:;,._:_\‘ d\\k»g_ C u»—.—vcszm
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Av. Wilson Alvaren

ga, 1047 - Sala 604 - Fone: 3852.2550
B. Carneirinhos

Jodio Monlevade
‘“ESPORTE £ SAUDE, PRATIQUE ESPORTES,**
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ASSULIAGAU UL PALS E AMIGUS LUS EALEFULLUNALS DE JUAU MUNLEVAUE - AFAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
MG
JoZo Morlevade ) .
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2024
odi ionari CBO Emp. Local Depto _
0 il da Cruz Giva & Opetacna Sade- S
Codigo Desaicdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 29,00 14 i?,gg
7 Horas Férias 1,00 18'83
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 y
63 Ad. Insalubridade 20,00 275,2?
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 6,67 1188
374 Diferenca Horas Férias 0,00 0’62
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 4,62
788 Devolugdo Val. Indevidos 1,00 8 ,15
1008 Diferenca de Salarial 5,00 85,
i ol 1,00 75,30
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

I*age com Kecursos Pabnco
Parcaria = Termo de Fomento

A
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Falmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo MonleVade ! ' MG'
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Salide - Serdi/Pipa
Codigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
124 Salario Familia 1,00 62,04
54 Desc, Adto de Férias 0,00 69,24
104 INSS 9,00 146,52
105 INSS s/ Férias 9,00 6,07
544 Desc. Saldo Neg. Folha Anterior 0,00 18,94
& 713 Desc. Empréstimo Consignado 1,00 518,75
1005 Desc. Taxa Adesdio Mensal- Coopremon 2,00 29,37
Total Vencimentos Total Descontos
2.07744 788,89
' Valor Liquido 1.288,55
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.468,48 1.930,78 1.930,78 154,45 1.516,86 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
e ¢ = "f
O S {4 QY [\/@W
DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

N _ 0D 72022 N
VY ’ Em Q9D
y Wi
Presidente p r\ e
_ APAE/IM

A{esl0o GUe U5 B8R Igus ToTTT

It

8/ou 0% materiais foram racebizos

!i ‘l v r//i ......
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05/11/2024, 07:44

4.“ 5 4
;3 i Emissado de comprovantes - 3o nivel

EnpReESA 5

Banco do Brasil

G3380507360706691
05/11/2024 07:44:07

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 07.44.97
222982220 SEGUNDA VIA age1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: 86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 184 - CAIXA ECONDMICA FEDERAL
AGENCIA: 0687-6 - JOAD MONLEVADE
CONTA: 853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNPI: 881.668.026-43

VALOR: R$ 1.200,44
DEBITO EM: ©5/11/2024

DOCUMENTO: 1iesel
AUTENTICACAO SISBB: E.6DA.F29.56D.33B.7E6

7.

Raphae! Bicatho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

hipe:fisy atendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimeniofindex.htmi?v=3.0.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim
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_, G3361310095938761
'% :

13/11/2024 10:14:57
Consultas - Extrato de conta corrente
. EMPRESA

s

Aééncné- T
Conta 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo N&o informado

eaony o 3 B e
r2Cidos

Documento

500.005 Valor R$ 88,11
Finalidade Pagamento de Salarios Tipo 9
Data débito 06/11/2024 Situagéo Processado
Banco 104 CEF
Agéncia 607 JOAO MONLEVADE Conta + DV 853884327
Favorecido GILCILENE DA CRUZ SILVA CPF/CNPJ 081.668.026-43

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servico de Atendimento aoc Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A

hael Bicalho Garcia
R residente - APAE/ M
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIAC;&O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA.CI\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 353930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacimi@gmai .com - Fone(031)3851.3952
/
A

FOLHA DE PONTO hael Bicalho Garcia
MES: OUTUBRO/2024 R%Eosideﬂte - APAE/IM
W""““-m%'fi
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 050
Dia | Entrada |Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionario

OG- ¢ Ay O
06 :




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

& ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
it email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
DECLARAGAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro para os
devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de nimero
58.597-1 do Termo de Fomento N° 03/2023, firmado entre esta entidade e a Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de nimero 5257-4, do mesmo
estabelecimento Bancario, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagéo
para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de OUTUBRO/2024, das
seguintes obrigacgdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA PAG. FGTS TOTAL
Kénia Cesar Rodrigues 05/11/2024 294,36 294 36
lula Leci Pereira 05/11/2024 205,67 205,67
Gilcilene da Cruz Silva 05/11/2024 154,45 154,45
TOTAL o iw] 65448 654,48

/ J 7 /)
Yy

_Baphaei Bicalho Garcia
Presidente da APAE

Raphael Bicalho Garcie
esidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.556-41
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05/11/2024, 07:44

Banco do Brasil

05/11/2824 - BANCO DO BRASIL -  97:35:52
222002220 SEGUNDA VIA peel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/11/2824
NR. DOCUMENTO 552.220.000.0085.257
VALOR TOTAL 654,48

***44+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.597
NR.AUTENTICACAD 3.(83,3E6.1FC.8D7.C84

Transacgdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

7

v

Raphael Bicalho Garciu

sidente - APAE/IM
mfzs: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.0.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bbh%3Favalia=sim



APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bal — CEP: 35330-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 - Fints oy Fr 31 38513952

Jodo Monlevade, 01 de Novembro de 2024.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagdo dos funciondrios associados com os respectivos salarios do més de
Outubro/024 e valores a serem descontados:;

Outubro / 2024
MATRICULA/ DESCONTO DO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO CLUBE DE
Ne R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
RS R$ R$
Edmaéia Crispim
.J 05736 Fernandes 1.637,13 32,74 15X16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 2.095,44 41,90 I L S 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 16x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 T~ 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33 AR
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 04x20 — 179,56
_~.115938 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 02x09 - 518,75
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64 R
Adrian Fabiano Martins
Frade -
113456 1.602,40 32,04 05x08 ~ 382,61
SUB « TOTAL .....ccoienriiierrerrsssnssanseseasessmassnssssseassssssessessassnsssss 383,29 2.140,51 70,00
TOTAL weorereeeeeecessemassessssesssesssnesssessasesssessassssssasensesssnssssases / reeeenenppeesenees 2.503,80
7§
Atenciosamente, Sf—eg L1l / :
Neusa aphael Bicalho Garcia
R Peuldente - APAE/IM

RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

LW



VOV HLUL4, TUTHL &anco ao orasn

g 1 (333081005594655010
b N Transferéncias entre contas correnies B8 08/11/2024 10:11:57

S e &t

Nome - ASS0C DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 52574

Creditaio

Nome COPREMON

Agéncia 22209

Conta corrente 17074-7

Valor 2.593,80

Data Nesta data

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Raphdel Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

s Rt R W i Y B R e R AR R = 1 O e mpain~ 2 ransfarentas-ZF BTAMNEFavatiessis
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APAL JOAO MONT EVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24

e-mail: projetos apae@agmail com- Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatodrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE

DISCRIMIN.

- DESPESAS PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR DATA DA

MATERIAIS DOC B DATA DA

N° EMISSAO DO | VALOR
ADQUIRIDOS |FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
Posto GS Combustivel | Oleo Diesel e NF

1) Gasolina 14099 01/11/24  |R$ 1.104,50 06/11/24
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.104,50

‘)
Lol
Fernando Vieira Barbosa

Corjtador da OSC
RC - 79.875

Fernando Viaira Barbesa
CRC-MG 79.875/0-2

‘Raphael Bicalho Gardia
Presidente da OSC

Rephael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




RECEE

EMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES MA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-2

23TA DE RECEBIMENTO

| IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

GS COMBUSTIVEIS LTDA

AV GETULIO VARGAS, 2807

BELMONTE - 35930-293
JOAO MONLEVADE - MG
3138512955

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

CONTROLE DO FISCO

N°140599

LT

0 - ENTRADA
1 - saAIDA

14099

CHAVE DE ACESS0

3124 1116 5994 7200 0142 5500 2000 0140 8910 0199 9914

SERIE: 2
FOLHA 1 /7 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAD

VENDA COM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

131246271155315 01/11/2024 17:57:44

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRIGAQ ESTADUAL DE SUBST.

CNPI / CPF

0020036460052 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
HOME / RAZAO SOCIAL CNP / CPF DATA EMISSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 01/11/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO cep DATA ENTRADA / SAfDA.
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 01/11/2024
MunIciPio FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SADA
JOAOC MONLEVADE 3138514933 MG 17:56:51
FATURA [ DUPLICATA
S~
CALCULO v IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICHS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 1,104.50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104.50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) / CPF
9-SEM FRETE
EHDERECO MUNICiPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
BASE VALOR ALIQUOTA
cODICO DESCRICAD DOS PROOUTCS / SERVICOS NCM/SH CST | CFOR | UNID QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL ree Ty = THs% | 1%
2 GASOLINA C COMUM 27101259 | 061 | 5929 L 72,3701 6.3300 458,10 0.00 0.00 0.00 o a
5 OLEO DIESEL B S10 27101921 | 061 | 5929 L 78.52 5.9900 470.33 0.00 0.00/ 0.00 o a
3766 ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROBRAS GRID 22071090 | 060 | 5929 L 40.291 4.3700 176.07 0.00 0.00 0.00 0 h]
S~
Pz M Focimcee o T ¥ = 9 |
FSED COmM Reauisss Pablico ? Atesto quz 0s servigos foram p astais
ameria-"T i1 .
Par eria = Termo de Fomento e /ou os materiais foram rec:biztes
- L I A } I8 7avs )
N -—&{...‘2..._: ~
/ /
e Zferz/
Presidente
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DQ ISSQN
ISENTO 0.00
INFORMACOGES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Placa: HNCS578 | Placa: QUV2482 | REFERENTE NFC-e S&Eacute;RIE: 1, EMITIDA EM 24/10/2024, N&Uacute;MERQO: 456366,456381,EMITIDA
EM 30/10/2024, N&Uacute;MERO: 457690,EMITIDA EM 31/10/2024, N&Uacute; MERO: 457874, | ICMS monof&aacute;sico sobre
combust&iacute;veis cobrade anteriormente conforme Conv&ecirc;nio ICMS 199/2022, | ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do
CapBlacute;tulo V do Convéecirc;nio ICMS n&ordm; 15/23, | Tributos aproximados: R$ 121.83 (11.03%) Federal, R$ 246.96 (22.36%) Estadual,
R$ 0.00 {0.00%]) Municipal | - Fonte: IBPT - MG 19CB11 | | FORMA DE PAGAMENTO: | NOTAS A PRAZO: 1.104,50
g

2
(S



Consultas - Extrato de conta corrente

13/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:15:08
222002220 . 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080066857305893450110007498920000110450
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001~42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

RPAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 12.155.282/0001-24

~NR. DOCUMENTO 110.601
DATA DE VENCIMENTO 06/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2024
VALOR DO DOCUMENTOC 1.104,50
VALOR COBRADO 1,.104,50
NR.AUTENTICACAO 0.B42.C43.838.38C.651

7,/

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

#0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Raphael Bicalho Garcia
sidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.808
CPF. 059.153.556-41



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ball, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apagim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimento dos

Impostos

Gon b

Raphael Bicalhe Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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FGTS GFD - Guia do FGTS Digital
| Digital K

(CPF/CNPJ do Empregador ] ( Nome/Razdo Social do Empregador ]

10,155,282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

L8

ar to até
 Num. de Pég. | [ Identificador Tag RSNt Socurist At
i 1 0124110135661068-4 || 19155282 10/2024 MENSAL

Observacoes

Valor a recolher
ac do Documento
Quantidade

Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisario Indenizac&o Compensatdria Encargos FGTS Total

10/2024 24 508535 0,00 0,00 0,00 508535

Total Geral: 5,08535 0,00 0,00 0,00 £,085,35

o

b r//
Raphael Bicalhe Garcia
Presidente - APAE/JM

RG: MG-11.971.808
CPf: 059.153.556-41

Data de geracéo da Guia: 01/11/2024 as 10:08:39 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco hitps.//fgtsdigitalsistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDG DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
l:l:qlzu‘zuuﬂlzzﬂsunulﬂu.qnv.bcb.pmiﬁlvix-qztnd-.eaﬁu.gﬂv-hrllpi./v2/chbw'h2!TLNABI.IMﬁ‘!HMBZ:EI‘l13Bﬂ?8552ﬂ10ﬂ0u5183§!553ﬂm5!2ma ECONOMICR FEDERALSO02Brasilia62070503+#463040ED2
Payload Location:

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/b2211bda0l {{ {£728bE2cc711300785



sicocoB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

 PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

07/11/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigéo:

Nome:
CPFICNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 15:39:03

iD/Transagao

E016442642024 1107 1838mli90jziB5Ci

R$ 5.085,35
07/11/2024 15:38:41
1bB5f7d50dab47d88ea7diab1i129¢38

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO
¥ **5,282/0001-*"

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
** *+0,305/0001-**

identificador
1b65{7d50dab47d89ea7dfa01f129238

7

j{iﬁéﬂf/;

Raphael Bicalhe Garcia

residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.556-41

OV
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Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social J

19.155.282/0001-24) {ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimerto Namere do Docurnento Pagar este documenta até
( Outuhr012024} 19!111202;@ 07.16.24310.3049755-4) ST ies

o -
QObservacbes

N° Recibo Declaragdo: 50000277488350

Cainpog.'lc_:éio do Documento de Arrecadacao

Multa Juros Total

Codige Denominacic Principal
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.377,06 5.377,06
@i CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:18/11/2024
L o561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 532,36 532,36
@7 TRRE - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:16/2024 Vencimento:19/11/2024

Totais 5.089,42 5.909,42

~
y
/4‘4&/
Raphael Bicalhe Garcia
esidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
‘\ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 171 05/11/2024 10:19:27 )/
868400000500 094203852433 240716243107 30497554833 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 55840000050 0 | [ 09420386243 3 | [ 24071624310 7 | [3049755483538 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

' Nomero:  07.16.24310.3049755-4
TR (T ——
: Valor: 5.909,42




08/11/2024, 08:09 Banco do Brasil

o

G332080804130151012
j Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 08/11/2024 08:09:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACQES BANCC DO BRASIL
©8/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©8.99.19
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2228-9  CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: RAPHAEL B GARCIA
EoIxETomos - 3 a
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 85840000659-0 ©9420385243-3
24971624310-7 30497554833-8

Data do pagamento 08/11/2024
Numero do Documento 07.16.24310,3849755-4
Valor Total 5.989,42

#odelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executive
Conjunto n2 81 de 31 de outubro de 2011
Papamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio
de seguranca e serd processada apds andlise.
== O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a gquitacao.

Transag&o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

~ 7./

Raphael Bicalho Garcia
esidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

hitps://auloatendimento?.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 Offtemplate/~2F pagamentos~2F867-892 bb%3E avalie

=sim
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade —~ MG. CEI*: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ATAEIONO MO EVARE e-mail: projetos apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, RAPHAEL BICALHO GARCIA, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n°® 059.153.556-
41, DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
- em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
atil subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024.

2o i /o

Raphael Bicalho Garéia
Presidente da OSC

Rephael Bicalho Garcia
Tesidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806

P CPF.059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMjGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
” : Rua Palmas, 234, Ball, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
RN RO e-mail: projetos apae@gmai com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta

declaracgao.
Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2024.
FernandoWVieira Barbosa
Assinatura do contadgr e carimbo ou identificacdo

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

477
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4 CRCI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........ccueeee. : FERNANDO VIEIRA BARBOSA

REGISTRC.......... : MG-079875/0-2

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
| CPF.cieieee : *.512.656-**

A falsificacéio deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 09/09/2024 as 14:10:29.
Valido até: 08/12/2024.
Cadigo de Controle: 674726.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

a8



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.....cccov..... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF e K BT GEE.

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsio no Coédigo Penal
Brasileiro, suleltando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/09/2024 as 14:09:41.
Valido até: 08/12/2024.
Cédigo de Controle: 666432.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

/4/

el Bicalho Garcia
reslﬂento APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

L9
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02/12/2024, 11:18 Gmail - APAE - PENDENCIAS APAE - TF 03/2023 - 15% PARCELA

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

S———

APAE - PENDENCIAS APAE - TF 03/2023 - 15 PARCELA
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de dezembro de 2024 as 11:18
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!
Apés andlise da prestagdo de contas 152 parcela, do Termo de Fomento n® 03/2023, seguem as pendéncias p

devidas providéncias e ajustes: OQ;LEV%@_
&

» Pagina 01 - corrigir escrita. Correto 152 parcela
« Pagina 21 - corrigir conforme os dados abaixo e encaminhar documento legivel.

despesas com pessoal: R$ 7.239,19
total de despesas: R$ 8.343,69
saldo: R$ 282,54

Prazo para entrega da documentagéo: 04/12/2024, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Thamires \_p@ * 'U- %)

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE WB""‘/ 1‘0{ ‘ a?/{ 024

Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8401 494027924768005&simpl=msg-a:r66331787301... n



\[ g ASSOCIA(;KO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Boage,, ) s ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
sy I R Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE JGAQ MONLEVADS e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
152 PARCELA
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2024

APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

7o,

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.

CPF: 059.153.556-41



APAL JOAQ MONT EVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos. apas@agmail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
PERIODO: 08/10/24 a 06/11/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/10/24 | L1 SALDO Rs 12623 | o5M1a | LI DESPESAS COM R$ 7.327,30
ANTERIOR ' PESSOAL (item 3)
04111124 EDRMESTSST%EEQO R$  8.500,00 [ DESPESA,? COM R$ 0,00
r PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[0 DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA 06//11/24 | MATERIAL DE CONSUMO | R$ 1.104,50
(ltem 8) (ltem 5)
[0 OUTRAS [0 DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL PERMANENTE | R$ 0,00
(ltem 8) (Item 6)
[0 DESPESAS COM
PRESTADORES DE RS 0,00
SERVICO (ltem 7)
[0 TARIFAS BANCARIAS RS 0,00
(se houver)
& TOTAL DE
)4111/24 | penerta R$ 8.626,23 06/11/24 | TOTAL DE DESPESAS R$ 8.431,80
- - ’ 06/11/24 | SALDO R$ 194,43

conta bancaria.

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira, desde o momento da abertura da

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

Yy

Raphael Bicalho Gércia
Presidente da OSC

u% hael Bicalho Garcia
idente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1. da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade & as Organizacbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* & © & «

Art, 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacao

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

) ey
sl i N

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Luc
Assessbrile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA DE JO&O
MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdig&o Alvarenga — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Valor Global da parceria: R$ 144.500,00 - Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais

Repasse: 04/11/2024

Prestagao de contas: 15° Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Qito mil e quinhentos reais) -

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de habilitagéo/
reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituico, através da oferta da atengdo integral em saude, com condigOes técnicas,

DESCRITAS NESTE RELATORIO

QRJETO'DA RARGERIA instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando
maior funcionalidade, incluséo social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO Outubro/2024

As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
promogdo da habilitago/reabilitagio de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtono do espectro autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o

ACOMPANHAMENTO DAS desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o

AGOES DA PARCERIA desenvolvimento integral do usuario, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagdo familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogéo de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das
demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X] parciais [ ]finais

ﬁ![g?r: S:HPAI‘»«h;ECr;L?Ané & A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagdo para composigdo do processo de prestagdo de contas e também

EFEITG SANEADORIDO orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014

MONITORAMENTO P = M : : '
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas estéo

. publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE e hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e  hitps://pmim.mg.gov.br/publicacoes
e  hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

o & 77 be



' PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

AVALIAGAO

O nimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo em analise

ANALISE QUANTITATIVA foi de 20 usuérios pela Assistente Social.

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagio /reabilitagéo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituigdo, através da oferta da atengéo integral em
salide, com condigies técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade
de vida.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [X]Satde

A Secretaria Municipal de Satide & o 6rgéo responsével pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das ag@es e pelo controle do impacto social desta parceria.

Conclui-se que a APAE executou as ages descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSAO periodo em anlise.

Jo&o Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

" Thahitres I'.\géamar Martins
Setor de  Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observagdes:sem observagdes

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados a execug¢do do objeto
previsto no termo de colaboragédo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizacdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restri¢do a sua execugdo. (Redacédo dada pela Lei n® 13.204, de 2015) .

o

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila da cas daSilva JoséSiivério d?ﬂtos

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comisséo *“Membro da Copfisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso V!, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Joao Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Regisitrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do —~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO oﬂLEqu
" MONLEVADE f ;“ 6{' @

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento N° 03/2023, assinado em 27 de julho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de
10/07/2023.

Considerando o conteldo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
concluo que esta parceria garantiu a efetiva aplicagé@o da Lei n°® 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentagdo dos
documentos fiscais, comprovando a execugdo do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagédo de contas da DECIMA QUINTA
PARCELA, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) diante da demonstragéo da
correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

\ .

Jorci a Perdigé’io Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do — Jo3o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE

¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Adminigiracgo 20212024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ?\(}QES DA SOCIEDADE CIVIL

© PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢iplo |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018,

Art. j Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©

Paragrafo dnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
i- Aprésantac.ao do Relatério Técnico de Maonitoramanto e Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliacdo pela Comissfo de
wMonitoramento e Avaliagdo do MROSC,

Ill - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

M
r“"“">

Laércio José Ribeiro
P Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Gentil Lucas Wdraira Bicalho
" Assekstf de Governo

Rua Gerélda Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - JoSo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
5 Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 59 folhas, incluindo esta,
referente & 15% Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto & “O presente termo de parceria tem por
objeto manter as atividades diarias de habilitaggo /reabilitagao da pessoa com deficiéncia intelectual e

transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta da ateng@o integral em satde, com
condicBes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.", para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 152 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéo
de Contas Parcial - 15 Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangadas e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, /£ de%}m}mfu de 2024.

Raquel De %oﬁza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude



